
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  58  

del  17/06/2024

Oggetto:  Relazione performance e proposta attribuzione indennità di risultato
alle P.O. Anno 2022: Approvazione

L’anno 2024 il giorno 17 del mese di GIUGNO alle ore 13:00, nella sala delle adunanze del Comune, 
nelle persone dei Sigg.:

Presente Assente

1 Conte Alessandro Sindaco Sì

2 Surano Matilde Vice Sindaco Sì

3 Caputo Vincenzo Assessore Sì

4 Nassisi Antonio Assessore Sì

5 Siciliano Maria Rosaria Assessore Sì

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Loredana Campa.

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in 
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi  dell'art. 49 – D.lgs. 18/08/2000, n°267

Parere Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica. 

li, 17/06/2024 Il Responsabile 
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

Parere Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

li, 17/06/2024 Il Responsabile
f.to Dott. Gabriele PELLEGRINO

Delibera di G.C. N° 58 del 17/06/2024 - Pag 1 di 3



Oggetto: Relazione performance e proposta attribuzione indennità di risultato alle P.O. Anno 2022: 
Approvazione.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

VISTO in particolare l’art.  4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2000 che prevede, quale 
ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-
amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

PREMESSO che l’art.169 comma3-bis del  D.L.vo n.267/2000 ha testualmente  disposto  “ ..Il  piano 
dettagliato  degli  obiettivi  di  cui  all'art.  108,  comma  1,  del  presente  testo  unico  e  il  piano  della  
performance  di  cui  all'art.  10  del  decreto  legislativo  27  ottobre  2009,  n.  150,  sono  unificati  
organicamente nel PEG”;

RICHIAMATE:
• la deliberazione di G.C. n. 59 del 17/5/2019 di approvazione della Metodologia per la graduazione, il 
conferimento e la revoca delle Posizioni Organizzative, 
• la deliberazione di G.C. n. 125 del 1/12/2020 di approvazione del “Regolamento comunale recante la 
disciplina  della  misurazione,  della  valutazione,  della  rendicontazione  e  della  trasparenza  della 
performance”,
•le deliberazioni di C.C. n. 6 del 19/04/2022 e n. 14 del 27/05/2022 di approvazione Documento Unico di 
Programmazione e Bilancio di Previsione 2022-2024, 
•la  deliberazione  di  G.C.  n.  167  del  21/12/2022  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2022 – 2024,
• la deliberazione di C.C. n. 12 del 22/06/2023 di approvazione del Rendiconto 2022;

VISTA l’allegata Relazione della Performance anno 2022, la relativa validazione a mezzo del Nucleo di 
Valutazione  associato  dell'Unione “Terre  di  Mezzo” acquisita  al  protocollo  comunale  al  n.  6543 del 
17/06/2024 oltre che  la proposta di valutazione per l’attribuzione alle P.O. dell’indennità di risultato, 
acquisita al protocollo comunale al n. 6544 del 17/06/2024 ;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei relativi 
Servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare l'allegata Relazione della Performance anno 2022 con la relativa validazione a mezzo 

del  Nucleo  di  Valutazione  associato  dell'Unione  “Terre  di  Mezzo”,  acquisita  al  protocollo 
comunale al n. 6543 del 17/06/2024;

3. di  approvare la  proposta  di  valutazione  per l’attribuzione  alle  P.O.  del  Comune di  Melissano 
dell’indennità di risultato, come formulata dal Nucleo di Valutazione associato dell'Unione “Terre 
di Mezzo” acquisita al protocollo comunale al n. 6544 del 17/06/2024;

4. di disporre le dovute pubblicazioni sul sito internet comunale nell’apposita sezione Trasparenza.

Con separata votazione, unanime e palese, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00.

Delibera di G.C. N° 58 del 17/06/2024 - Pag 2 di 3



Verbale letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
f.to CONTE Alessandro

il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Loredana Campa

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Melissano, li 19/06/2024
______________________________________________________________________________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online del Comune il 

19/06/2024 per restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - D. Lgs. 18/08/2000, 

N°267.

Melissano, li 19/06/2024

il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Loredana Campa

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 comma 4° D.Lgs. 267/2000)

[ ]  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione 

 Melissano,  li 19/06/2024 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Loredana Campa

Delibera di G.C. N° 58 del 17/06/2024 - Pag 3 di 3


	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


